Договор № ^/7
о сетевом взаимодействии

г. Пермь "10" февраля 2022 г.

Государственное бюджетное учреждение Пермского края «Центр психолого-педагогической,
медицинской и социальной помощи» в лице директора, Мартьяновой Майи Владимировны,
действующего (ей) на основании Устава, именуемое в дальнейшем «Центр», с одной стороны, и
Государственное бюджетное профессиональное образовательное учреждение «Пермский краевой
колледж «Оникс», в лице директора Кондратюка Олега Борисовича, действующего на основании
Устава, именуемая в дальнейшем «Организация», далее - Стороны, руководствуясь действующим в
Российской Федерации законодательством об образовании, законодательством о труде,
законодательством об охране труда, государственными образовательными стандартами и другими
нормативными актами и, исходя из взаимной заинтересованности в предоставлении качественной
образовательной услуги, договорились и заключили настоящий Договор о нижеследующем:

1. Предмет Договора

1.1. Предметом настоящего договора является взаимовыгодное сотрудничество Сторон по
сопровождению детей, нуждающихся в психолого-педагогической помощи, в том числе детей с ОВЗ
и детей с инвалидностью, реализуемое с использованием сетевой формы.
Целью настоящего договора является совместная организация и реализация Сторонами коррекционно
развивающей, учебно-методической и профориентационной деятельности обучающихся.
1.2. Настоящий Договор заключается в научно-практических, некоммерческих целях, в его рамках
недопустимы имущественные отношения и обязательства. Исполнение Договора не может
противоречить основным целям деятельности и задачам Сторон.
1.3. Центр, обладая ресурсами, необходимыми для проведения качественной коррекционно
развивающей работы, профессиональной ориентации, осуществления иных видов диагностической,
методической деятельности, предоставляет места для прохождения обучающимися Организации
различных видов профессиональных практик, коррекционных занятий со специалистами по
направлениям, не реализуемым в Организации, выполнения наблюдений, лабораторных и
аналитических работ, подготовки и реализации проектов, выполнения научно-исследовательских
работ, а Организация направляет в Центр обучающихся с целью выполнения различных видов
деятельности.
1.4. Центр является местом реализации коррекционно-развивающей, учебно-методической и
профориентационной деятельности обучающихся.
1.5. Организация получает от родителя письменное согласие на психологическое, психолого
педагогическое обследование и сопровождение ребенка на весь период нахождения его в данной
Организации.
1.6. Функции (статус) обучающихся в Центре: практическое освоение методов и технологий по
конкретными видам коррекционной и развивающей деятельности, профессиональной ориентации.
1.7. Зачисление обучающихся из Организации для получения государственной услуги в Центре
осуществляется на основании ходатайства от Организации на имя руководителя Центра.
1.8. Продолжительность занятий с обучающимися соответствует требованиям СанПиН РФ от 2013 г.
для детей от 0 до 7 лет и 2015г. для детей от 7 до 18 лет.
1.9. С момента зачисления обучающихся в период обучения в Центре они обязаны соблюдать
требования нормативно-правовых актов Центра.

2. Права и обязанности Сторон

2.1. Организация обязуется:
2.1.1. представить Центру за 2 недели до начала коррекционных занятий или профориентационной
работы всю необходимую информацию:
- ходатайство заявительного характера;

- списки детей, направляемых для психолого-педагогического сопровождения (с указанием фамилии,
имени, отчества, полной даты рождения);
- данные о контактном лице;
2.1.2. направить обучающихся для прохождения занятий в Центр или предоставить условия для
работы специалистов Центра в Организации;
2.1.3. назначить куратора случая от Организации и обеспечить методическое руководство процессом
сопровождения детей и подростков, в том числе детей с ОВЗ, детей с инвалидностью, возложив на
куратора случая следующие обязанности:
- обеспечение связи с руководителями практики от Центра (супервизорами)
- обсуждение с супервизорами рабочей программы проведения коррекционной работы;
- разработка тематики индивидуальных заданий;
- участие в распределении детей по направлениям работы Центра;
2.2. Центр обязуется:
2.2.1. создать условия для качественного сопровождения детей, в т.ч. детей с ОВЗ и детей с
инвалидностью специалистами Центра по направлениям, необходимым ребенку в соответствии с
особенностями его развития.
2.2.2. предоставить для детей и подростков необходимое дидактическое и учебное оборудование с
целью максимальной коррекции и компенсации недостатков в развитии;
2.2.3. ознакомить обучающихся и их родителей/законных представителей с правилами внутреннего
трудового распорядка Центра и другими ЛНА Центра;
2.2.4. вести учет выполненных специалистами Центра работ; контролировать исполнение программы
индивидуального сопровождения ребенка;
2.2.5. назначить квалифицированных специалистов (супервизоров) для руководства коррекционно
развивающей работой, возложив на них следующие обязанности:
- разработка и реализация индивидуальных коррекционно-развивающих программ;
-мониторинг динамики развития обучающихся,
-консультирование и просвещение родителей/законных представителей.

3. Срок действия Договора, основания его прекращения

3.1. Договор начинает действовать с момента его подписания бессрочно.
3.2. Настоящий Договор может быть прекращен по основаниям, установленным действующим
законодательством Российской Федерации.
3.3. Стороны вправе по обоюдному согласию отказаться от исполнения настоящего Договора в любой
момент с предварительным письменным уведомлением другой стороны не менее чем за 14
(четырнадцать) дней до предполагаемой даты прекращения настоящего Договора.
3.3.1. В случае возникновения споров или разногласий по исполнению условий настоящего Договора,
стороны обязуются принимать все меры к их разрешению путем взаимных консультаций и
переговоров.
3.4. Споры между сторонами, возникающие при исполнении настоящего Договора разрешаются по
соглашению сторон.
3.5. Во всем остальном, не предусмотренном настоящим Договором, Стороны будут
руководствоваться действующим законодательством Российской Федерации.

4. Ответственность за неисполнение или ненадлежащее
исполнение обязательств по настоящему Договору

4.1. За невыполнение своих обязанностей по настоящему Договору стороны несут ответственность
согласно действующему законодательству Российской Федерации.
4.2. Ни одна из Сторон не несет ответственность в случае невыполнения, несвоевременного или
ненадлежащего выполнения ею какого-либо обязательства по настоящему Договору, если указанное
невыполнение обусловлено исключительно наступлением или действием обстоятельств
непреодолимой силы (форс-мажор).

5. Адреса и банковские реквизиты Сторон:

Центр
Государственное бюджетное учреждение Пермского
края «Центр психолого-педагогической, медицинской и
социальной помощи»
адрес: 614089 г. Пермь, ул. Казахская, 71

Телефон: (342) 262-80-85
Факс (342) 262-80-85
е-тай: : р8ур18@таП.ги

ИНН8107009755
КПП 590401001
ОГРН 1038102239680

р/с 40601810657733000001 в Отделении Пермь г. Пермь
к/с нет
л/сч 208300509
БИК 045773001

Организация

Государственное бюджетное профессиональное
образовательное учреждение «Пермский краевой
колледж «Оникс»
Адрес: 614068, г. Пермь ул. Пушкина, д. 107а
Тел/факс 244-87-07; 244-89-21
Эл.адрес:ррк4@та11.ги
ИНН 5902290924, КПП 5901001

Банковские реквизиты.
Минфин Пермского края (ГБПОУ «Пермский краевой
колледж «Оникс», л.сч.208300560,218300560))
Р/сч. 406 018 106 577 330 00001
ОТДЕЛЕНИЕ ПЕРМЬ БАНКА РОССИИ//УФК по
Пермскому краю г. Пермь
Кор.счет 40102810145370000048
Казначейский счет 03224643570000005600
БИК 015773997

/Кондратюк /О.Б.

Ф.И.О.